boynu
ve' gövdesine dikkatle bakacak olursak sözü edilen kabm şeklinin köklü bir
geleneğe dayandığı anlaşılır5.. Bu kupanın şekil, süsleme olarak en yakın ben-
zerlerine 15. yüzyıl sonu Timurlu devri eserlerinde rastlanır. Meselâ, İngil-
tere’de özel bir koleksiyonda bulunan H. 889/M. 1484 tarihli madenî kupa
ile bu yeşim kupa aynı biçimdedir6. Ayrıca Timurlu devrinde aym formda,
boynu yazıtlı. ve kulpu hayvan başı şeklinde yeşim kupaların yapıldığını da
biliyoruz;7...Topkapı Sarayında koyu yeşim kupanın süslemesine 15. yy. Ti-
murlu devri madenî eserlerinde rastlandığı gibi, yine bu devir ve 16.

Harflerin bâşiyesi yaldızlanırdı ve de-
seni kıvnmdallarla süslenirdi11. Hatt-ı nesihin yerini alan hatt-ı sülüs de pek
güzel oluşu sebebi ile binalarda ve çeşidi sanat eserlerinde ve bu cümleden
olarak adı geçen kupada da kullanılmıştır.

Şah İsmail’in lâkapları hakkında bilgimiz şöyledir12: Bu padişah hicrî
907 (1501-2)’de Tebriz’e geldikten sonra kendisini İran Şâhı diye andı, taç
giydi ve Abu’l Muzaffer Şah İsmail al-Hadı Al-Vah lâkabım aldı13. Taç
giydikten sonraki ilk Cuma günü 12 şiî imamı adma hutbe okuttu ve kendi
namına para bastırdı: (Peygamber sülâlesine çok alâka duyduğu için) pa-
raların bir yüzüne v m «jbljj j c _ Jl jf- _ «|| Vl «!l V ve diğer yüzüne